
Crna Gora 
Ministarstvo prosvjete, nauke, kulture i sporta 
 

Adresa: Vaka Đurovića b.b. 
81000 Podgorica, Crna Gora 

tel: +382 20 410 100  
fax: +382 20 410 101 
www.gov.me/mpnks 

 

 
 
 
Broj: 06-011/21-10502/26 
Podgorica, 30. decembra 2021. godine 

 
Na osnovu člana 32ž Zakona o nevladinim organizacijama („Sl.list CG” br. 39/11 i 37/17) a u vezi sa 
Javnim konkursom broj: 06-011/21-10502/1 od 5. novembra 2021. godine pod nazivom „Nauka i 
privreda – putevi saradnje”, Komisija Ministarstva prosvjete, nauke, kulture i sporta za raspodjelu 
sredstava za finansiranje projekata i programa nevladinih organizacija u oblasti osnaživanja sinergije 
nauke i privrede u 2021. godini, donosi 
 

 

ODLUKU  

o raspodjeli sredstava za finansiranje projekata i programa nevladinih organizacija u oblasti  
osnaživanja sinergije nauke i privrede u 2021. godini 

 
 
I Vrši se raspodjela sredstava u ukupnom iznosu od 90.000,00 eura za realizaciju sljedećih 
projekata nevladinih organizacija u oblasti osnaživanja sinergije nauke i privrede u 2021. godini 
 
 Naziv nevladine 

organizacije 
Naziv projekta/programa Iznos dodjeljenih 

sredstava 
1. 
 

NVO "Udruženje biologa 
Crne Gore - Cellula" "Povratna sprega" 14.904,00 € 

2. 
 
 

NVO "Radio klub" "Helium – Internet of Things" 12.560,00 € 

3. 
NVO "Korak promjene" „Saradnjom nauke i privrede – do 

zajedničkog cilja“ 11.326,40 € 

4. Fondacija za 
promovisanje nauke 

„PRONA“  

Istraživačko-razvojni centar 
„Nukleus“ 14.393,28 € 

5. NVO "Asocijacija za 
demokratski prosperitet - 

ZID" 

"Meeting point naučno-tehnološke 
saradnje" 14.643,20 € 

6. 
NVO "InterLingua" "Studenti preko nauke do 

privrede" 10.195,24 € 

7. NVO "SOCEN - Sociološki 
centar Crne Gore" 

"Unapređenje saradnje nauke i 
privrede u Crnoj Gori" 11.968,00 € 

 
 
 
II  Odluka se objavljuje na internet stranici Ministarstva prosvjete, nauke, kulture i sporta, portalu 
e-uprave i dostavlja učesnicima Konkursa.  
 
III Komisija Ministarstva prosvjete, nauke, kulture i sporta za raspodjelu sredstava za finansiranje 
projekata i programa nevladinih organizacija u oblasti osnaživanja sinergije nauke i privrede u 
2021. godini je ocijenila da NVO “Udruženje sudskih vještaka Crne Gore” iz Podgorice, nije 
dostavila pravilno popunjenu prijavu (npr. nije naveden naziv organa državne uprave za koji se 



 
prijavljuju i dr), nije dostavljen bilans stanja i bilans uspjeha, u Statutu nemaju navedenu oblast 
djelovanja u domenu nauke, kako je predviđeno Konkursom što znači da navedena nevladina 
organizacija nije ispunila formalne uslove Konkursa i ista je odbačena kao neuredna. 
IV Komisija Ministarstva prosvjete, nauke, kulture i sporta za raspodjelu sredstava za 
finansiranje projekata i programa nevladinih organizacija u oblasti osnaživanja sinergije nauke i 
privrede u 2021. godini će, u skladu sa članom 32i Zakona o nevladinim organizacijama, zaključiti 
sa nevladinim organizacijama iz stava 1 ove Odluke ugovore o načinu isplate i korišćenja 
sredstava, izvještavanju i nadzorom nad realizacijom projekata, odnosno programa za koji su 
dodijeljena sredstva, u roku od 30 dana od dana objavljivanja Odluke. 

 
Obrazloženje 

 
Na osnovu člana 32v Zakona o nevladinim organizacijama („Sl.list CG” br. 39/11 i 37/17) i čl. 3 i 4 
Pravilnika o sadržaju javnog konkursa za raspodjelu sredstava za finansiranje projekata/programa 
nevladinih organizacija i sadržaju prijave na Javni konkurs („Sl.list CG” br. 14/18) a u vezi sa Odlukom 
o utvrđivanju prioritetnih oblasti od javnog interesa i visine sredstava za finansiranje projekata i 
programa nevladinih organizacija u 2021. godini („Sl.list CG” br. 57/19), Komisija Ministarstva prosvjete, 
nauke, kulture i sporta za raspodjelu sredstava za finansiranje projekata i programa nevladinih 
organizacija u oblasti osnaživanja sinergije nauke i privrede u 2021. godini (u daljem tekstu: Komisija) 
objavila je 5. novembra 2021. godine Javni konkurs pod nazivom „Nauka i privreda – putevi saradnje” 
za finansiranje projekata/programa nevladinih organizacija broj: 06-011/21-10502/1 (u daljem tekstu: 
Konkurs). Predmetnim Konkursom je navedeno da je najmanji iznos sredstava koji se može dodijeliti 
projektu/programu 4 000 eura, a najveći 17 000 eura. 
 
Uz popunjenu, potpisanu i ovjerenu prijavu (obrazac 1 Pravilnika) nevladine organizacije su bile dužne 
dostaviti fotokopiju rješenja o upisu u Registar NVO, fotokopiju dijela statuta u kome su definisani ciljevi 
i djelatnost, odnosno oblast djelovanja NVO kao i fotokopiju akta o podnesenoj prijavi za prethodnu 
fiskalnu godinu poreskom organu (bilans stanja i uspjeha). Takođe je bilo neophodno dostaviti primjerak 
prijave i propratne dokumentacije u elektronskoj formi na CD-u, sadržine istovjetne štampanom 
primjerku.  
 
Na Konkursu koji je trajao 30 dana od dana objavljivanja, dostavljeno je 12 projektnih prijava, od strane 
12 nevladinih organizacija.  
 
Postupajući po navedenim prijavama, Komisija je izvršila administrativnu provjeru istih, nakon čega je 
16. decembra 2021. godine, u skladu sa članom 32g stav 2 Zakona o nevladinim organizacijama, 
objavila Listu nevladinih organizacija koje nisu dostavile urednu i potpunu dokumentaciju broj 10903-
056/20-538/15 , uz ukazivanje na utvrđene nedostatke u prijavi. Pod dokumentacijom koja nije uredna 
i potpuna smatrale su se manje tehničke greške, odnosno propusti nevladine organizacije koji ne utiču 
na kvalitet prijave na Konkurs, a zadovoljile su propisane formalne uslove. Nevladine organizacije su 
bile dužne da dostave dopunu dokumentacije u roku od pet dana od dana objavljivanja liste na internet 
stranici Ministarstva prosvjete, nauke, kulture i sporta i portalu e-uprave. 
 
Zapisnikom broj: 10903-056/20-538/16 od 21. decembra 2021. godine Komisija je utvrdila sljedeće: 

 
1. 11 nevladinih organizacija dostavile su potpunu prijavu na Konkurs – od toga je 9 

organizacija dostavila potpunu i urednu dokumentaciju prilikom podnošenja prijave na 
Konkurs, dok su 2 nevladine organizacije dostavile traženu dopunu u Zakonom predviđenom 
roku, nakon čega su njihove prijave projekata/programa dostavljene nezavisnim 
procjenjivačima na dalju procjenu. 

 
U skladu sa navedenim, konstatovano je da su ukupno 11 nevladinih organizacija dostavile urednu i 
potpunu prijavu projekta/programa, dok jedna nevladina organizacije nije ispunila formalne uslove 
Konkursa i ista je odbačena kao neuredna. 
 
Ukupno 11 prijava nevladinih organizacija koje su ispunile uslove propisane Konkursom dostavljene su 
nezavisnim procjenjivačima koji su izvršili bodovanje prema utvrđenim kriterijumima iz člana 32d Zakona 
o nevladinim organizacijama i Uredbe o finansiranju projekata i programa nevladinih organizacija u 
oblastima od javnog interesa („Sl.list CG” br.13/18). Na osnovu izvršenog bodovanja od strane 
nezavisnih procjenjivača, Komisija je utvrdila sljedeću rang listu:  
 
 



 

r.br. Naziv nevladine organizacije Naziv projekta/programa 
Ukupan 
broj 
bodova 

Predloženi za finansiranje 

1.  NVO "Udruženje biologa Crne Gore 
- Cellula" "Povratna sprega" 74 

2.  NVO "Radio klub" "Helium – Internet of Things" 70,5 

3.  NVO "Korak promjene" „Saradnjom nauke i privrede – do 
zajedničkog cilja“ 70 

4.  Fondacija za promovisanje nauke 
„PRONA“  Istraživačko-razvojni centar „Nukleus“ 67,5 

5.  NVO "Asocijacija za demokratski 
prosperitet - ZID" 

"Meeting point naučno-tehnološke 
saradnje" 66,5 

6.  NVO "InterLingua" "Studenti preko nauke do privrede" 62,5 

7.  NVO "SOCEN - Sociološki centar 
Crne Gore" 

"Unapređenje saradnje nauke i privrede u 
Crnoj Gori" 60,5 

8.  NVO Društvo za kulturni razvoj 
"BAUO" 

"Potencijali društvenih nauka i 
humanističkih disciplina za privredni razvoj 
Crne Gore" 

57 

9.  NVO "Institut za preduzetništvo i 
ekonomski razvoj NVO (IPER)" 

"Do zelenog rasta sinergijom nauke i 
privrede" 57 

10.  NVO “Tehničko-istraživačka 
laboratorija“ 

Science and Economy Network 
Montenegro (SciEN Montenegro) 52 

 
Nijesu predloženi za finansiranje 

 
11.  NVO "Mreža 9" "CNC - Put u budućnost" 29,5 

 
Komisija, u skladu sa članom 32e Zakona o nevladinim organizacijama, prilikom odlučivanja o raspodjeli 
sredstava za finansiranje projekata, odnosno programa, nije uzela u obzir projekte, odnosno programe: 

- koji su bodovani brojem bodova koji je manji od 50% od ukupnog broja propisanih bodova na 
osnovu kriterijuma iz člana 32d Zakona o nevladinim organizacijama;  

- koji su, na osnovu bodovanja kriterijuma iz člana 32d stav 1 tačka 1 Zakona o nevladinim 
organizacijama, bodovani brojem bodova koji je manji od 50% od propisanog maksimalnog 
broja bodova za taj kriterijum.  
 

Komisija je, u skladu sa članom 32ž Zakona o nevladinim organizacijama, a imajući u vidu raspoloživost 
sredstava, od četiri nevladine organizacije tražila izjašnjenje o mogućnosti realizacije projekta sa manje 
dodijeljenih finansijskih sredstava. Sve četiri nevladine organizacie su, u Zakonom propisanom roku, 
dostavile izjašnjenje da mogu realizovati projekat sa manje dodijeljenih sredstava, u skladu sa 
revidiranim budžetom predloženim od strane Komisije.  
 
Saglasno navedenom, Komisija je donijela Odluku o raspodjeli sredstava za finansiranje projekata i 
programa nevladinih organizacija u oblasti osnaživanja sinergije nauke i privrede u 2021. godini za 
sedam najbolje rangiranih projekata, dok za četiri poslednje rangirana projekta nije bilo raspoloživih 
sredstava. Ova Odluka će, u skladu sa članom 32z Zakona o nevladinim organizacijama, biti objavljena 
na internet stranici Ministarstva prosvjete, nauke, kulture i sporta portalu e-uprave i biće dostavljena 
učesnicima Konkursa.  
 
U skladu sa članom 32i Zakona o nevladinim organizacijama Komisija će sa nevladinim organizacijama 
kojima su dodijeljena sredstva za finansiranje projekta, odnosno, programa iz stava 1 ove Odluke, u 
roku od 30 dana od dana objavljivanja Odluke zaključiti ugovore o načinu isplate i korišćenja sredstava, 
izvještavanju i nadzoru nad realizacijom projekta, odnosno programa. 
 
Odluka je konačna.  
 
Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor kod Upravnog suda 
Crne Gore, u roku od 20 dana od dana prijema iste. 

Predsjednik Komisije 
 

             Marija Lalatović 


